COMUNICAÇÃO Nº 006/2022
EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA EFPC 001/2022

O MUNICÍPIO DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por intermédio da

Comissão Especial de Trabalho – CET para formalizar os procedimentos especiais

para instituição do Regime de Previdência Complementar – RPC, criada pelo Decreto

Municipal nº 40.794, de 12 de novembro de 2021, publicado no Diário Oficial dos

Municípios em 17 de novembro de 2021, no uso de suas atribuições legais, nos termos do

art. 202 da Constituição da República Federativa do Brasil, Lei Complementar nº 108/2001,

Lei Complementar nº 109/2001, e em observância à Nota Técnica da ATRICON nº 01/2021

e ao Guia da Previdência Complementar para Entes Federativos elaborado pela Secretaria

de Previdência, torna pública a Comunicação nº 006/2022 do Edital do Processo de

Seleção Pública de EFPC nº 001/2022:

Em observância ao item 7.1 do Edital, fica dispensada a realização da etapa descrita no

7.1.6 do Edital de Seleção de Entidade Fechada de Previdência Complementar.

Aracruz/ES, 20 de maio de 2022.

COMISSÃO ESPECIAL DE TRABALHO
Decreto Municipal nº 40.794, de 12 de novembro de 2021